
 

Delibera  acquisto pompe amagnetiche  Pdel _2013 _ 1731   pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n. 1560  del 31 ottobre 2013 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

VISTA la Deliberazione delle Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011           
di nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n.1228 del 
1/10/2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa 
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv.Dott. Mario Giovanni 
Altana; 
 
VISTA la richiesta urgente di 3 Pompe a siringa amagnetiche presentata dall'U.O. di 
Rianimazione da utilizzare per un paziente da trasferire da un altro Reparto; 
 
CONSIDERATO che l'Unità Operativa risulta sprovvista di pompe amagnetiche e che 
pertanto la richiesta assume carattere di urgenza;  
 
RITENUTO OPPORTUNO  procedere alla richiesta di un preventivo di spesa alla ditta 
Dialmedica Srl di Elmas (CA), distributrice del sistema B.Braun Space Station MRI che è una 
protezione amagnetica nella quale si inseriscono le pompe a siringa B.Braun ; 
 
VISTA l'offerta della Ditta Dialmedica Srl di Elmas che propone l'acquisto di 3 pompe a 
siringa Codan Argus 606S con relative siringhe 20 ml. con luer lock  al prezzo complessivo di 
€ 3.513,00 più iva al 22%; 
 
PRECISATO che, data la necessità di procedere con la massima urgenza, con 
PG/2013/51294 del 21.10.2013 è stato fatto l'ordine del materiale su indicato; 
 

 PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO  il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTI  - la Legge Regionale N. 10/2006; 

OGGETTO: Acquisto di 3 Pompe a siringa amagnetiche per l'U.O. di Rianimazione 
del P.O. San Francesco di Nuoro. Affidamento diretto alla ditta 
Dialmedica di Elmas (CA). Spesa complessiva € 4.285,86 Smart CIG 
Z270C06F61 . 

  



 

Delibera  acquisto pompe amagnetiche  Pdel _2013 _ 1731   pag. 2 di 3 

                                     

 

- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

- il Regolamento aziendale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori approvato 

con Deliberazione del D.G. N. 346 del 06.03.2009; 

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi 
del D.lgs. n. 502/92 e ss.mm. e ii; 
 
     DELIBERA 
     
per le motivazioni espresse in premessa, 
 
a) di procedere all'acquisto di 3 pompe a siringa Codan Argus 606S con relative siringhe 20 
ml. con luer lock  al prezzo complessivo di € 3.513,00 più iva al 22% da destinare all'U.O. di 
Rianimazione del P.O. San Francesco di Nuoro ; 
 
b) di imputare la spesa complessiva al conto 0501010801 del bilancio aziendale per l'anno 
2013; 
 
c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e  
Risorse Materiali dell'Azienda; 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 

Direttore del Servizio Proponente  

f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana 

Il Dirigente Amministrativo 

f.to Dott. Antonello Podda 

Estensore 

f.to Dott.ssa Tania Ruiu 

 

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni* 

            FAVOREVOLE                                                                     FAVOREVOLE 
        Il Direttore Amm.vo                                                              Il Direttore Sanitario 
f.to   Avv. Dott. Mario Giovanni Altana                                f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina                                                                                                     

! In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 31 ottobre 2013 

 



 

Delibera  acquisto pompe amagnetiche  Pdel _2013 _ 1731   pag. 3 di 3 

                                     

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I      

− Resp. Servizio AA.GG. I      

− Resp. Servizio Bilancio C      

− Resp. Servizio Provveditorato R      

       

       

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 

 

 

 

 

 


